CATÁLOGO PRODUTOS
PUXADORES E ACESSÓRIOS
DOBRADIÇAS E PIVOTS
FECHADURA E CILINDROS
FECHOS
FERRAGENS DIVERSAS
FERRAGENS DE MÓVEIS
ASAS DE PORTA

115
16/19
24
0
60
10
68
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO COM MULETA
CURVA 16
SS4011
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO COM
ENTRADA DE CHAVE YALE
SS4011 Yale
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO GRANDE COM
MULETA CURVA
SS4011G-16 16
SS4011G-19 19
Puxadores 17
40
115

16
6824
0
60
10
16 19
16 10
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO COM MULETA
RECTA 16
SS4012
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO COM
ENTRADA DE CHAVE YALE
SS4012 Yale
PUXADOR DE ESPELHO AO ALTO GRANDE COM
MULETA RECTA
SS4012G-16 16
SS4012G-19 19
Puxadores18
40
125

180
18
075
19
180
18
072
/7
5
19
TORNIQUETE
TN01
PUXADOR
SS4023-WCR
PUXADOR
SS4023-Y72 Yale 72 mm
SS4023-Y85 Yale 85 mm
Puxadores 23
19
10

10
50
26,5
85
17
5
3 14
79
FECHADURA DE EMBUTIR DE ALTA
SEGURANÇA DE 3 PONTOS COM ESCUDETE
760
Niquelado
Latão
CILINDRO NORMAL COM 3 CHAVES
A B
CNN275275 27,5 27,5 Niquelado
CNN3030 30 30 Niquelado
CNN3535 35 35 Niquelado
CNN3040 30 40 Niquelado
CNN4040 40 40 Niquelado
CNN3030-2 30 30 Niquelado com chaves iguais
CNL3030 30 30 Latão
CNL3040 30 40 Latão
Fechadura e Cilindros58

ØE
C
B
A
D
CADEADO
CADEADO
A A2 D L E
CAD15 15 11 3 17 9
CAD20 20 14 3 20 10
CAD25 25 16 4 25 11,5
CAD30 30 18 5 30 13
CAD40 40 24 6 40 14
CAD50 50 28 9 50 17
CAD60 60 36 10 60 19
CAD25-2 25 16 4 25 11,5 com chaves iguais
CAD30-2 30 16 6 30 13 com chaves iguais
CAD40-2 40 24 6 40 14 com chaves iguais
CAD50-2 50 28 9 50 17 com chaves iguais
CADEADO DE SEGREDO
A B C D E
CADS20 20 35 23 9 3
CADS30 30 49 27 12 5
CADS40 40 48 32 12 6
FERRAGENS DIVERSAS
05
CONCHAS
BATENTES

BARRA DE APOIO REBATÍVEL WC
SPW01
PORTA-GARRAFAS
Cabide
19 65
130
3
CABIDE
CBD01
Cabide 83
F
A Ø30
ASA DE APOIO SIMPLES WC
F C A
A5-30300 300 380 75
A5-30600 600 680 75
F
A Ø19
ASA DE PORTA SIMPLES COM ROSETA
F C A
A5-150 130 150 55
A5-200 180 200 60
A5-250 250 265 65
FERRAGENS DE MÓVEIS
06
asas86
ASA MACIÇA/PUXADOR DE MÓVEL
0 F C A
A1-9610 10 96 160 32
A1-12810 10 128 192 32
A1-16010 10 160 224 32
A1-19210 10 192 256 32
A1-22410 10 224 288 32
A1-25610 10 256 320 32
A1-28810 10 288 352 32
A1-32010 10 320 384 32
A1-35210 10 352 416 32
A1-39210 10 392 456 32
A1-49210 10 492 556 32
A1-59210 10 592 656 32
A1-69210 10 692 756 32
A1-79210 10 792 856 32
A1-9612 12 96 160 35
A1-12812 12 128 192 35
A1-16012 12 160 224 35
A1-19212 12 192 256 35
A1-22412 12 224 288 35
A1-25612 12 256 320 35
A1-28812 12 288 352 35
A1-32012 12 320 384 35
A1-35212 12 352 416 35
A1-39212 12 392 456 35
A1-49212 12 492 556 35
A1-59212 12 592 656 35
A1-69212 12 692 756 35
A1-79212 12 792 856 35
A1-119212 12 1192 1256 35
A1-139212 12 1392 1456 35
A
Ø
C
C
F
Ø10A
ASAS
ASA MACIÇA/PUXADOR DE MÓVEL TIPO U
F C A
A2-96 96 106 35
A2-128 128 138 35
A2-160 160 170 35
A2-192 192 202 35
A2-224 224 234 35
A2-288 288 298 35
A2-320 320 330 35
asas 87
F
A
C
26 8
FC
ASA MACIÇA/PUXADOR DE MÓVEL TIPO PONTE
F C A
A3-96 96 112 30
A3-128 128 160 30
A3-160 160 185 30
A3-192 192 225 30
ASA/PUXADOR DE MÓVEL ZAMAK
F C
ZA002-160 160 192
ZA002-192 192 224
ZA002-224 224 240
ASA/PUXADOR DE MÓVEL ZAMAK
F C A
ZA001-160 160 190 25
ZA001-192 192 222 25
A
C
Ø10
asas88
C F
A
F
12 11
19 20
A C
C
12
35
12
F
ASA/PUXADOR DE MÓVEL ZAMAK
F C A
A7-128 128 146 27
A7-160 160 178 27
A7-192 192 210 27
A7-224 224 242 27
A7-256 256 274 27
A7-352 352 370 27
ASA/PUXADOR DE MÓVEL ALUMÍNIO
F C A
A8-224 150 224 124
A8-320 245 320 200
A8-392 319 392 230
ASA/PUXADOR DE MÓVEL
F C
AR12812 128 140
AR16012 160 172
AR19212 192 204
89PUXADOR DE MÓVEL
A
Ø

50
5 65
25 8
25
950 800
65 25
A
T
F C
T
25
F C
2525
65
ASA DE PORTA QUADRADA
ARH25800 Dupla 25 Tipo H 25×800-950
ASA DE PORTA QUADRADA
T F A
AR19150 19 150 60 Pares
AR19200 19 200 60 Pares
AR25400 25 400 70
AR25600 25 600 70
AR251250 25 1250 70
ASA DE PORTA SIMPLES QUADRADA
F C
ARHS25450 450 600
ARHS25600 600 750
ARHS251000 1000 1150
asas de porta96
30
0
70
25
32
5
A
F
ASA DE PORTA SIMPLES TIPO W 25×300
AWS25300
A D
F
ASA DE PORTA SIMPLES TIPO U RECTA
D F A
ADS19200 19 200 55
ADS19300 19 300 60
ADS25300 25 300 70
ADS25600 25 600 70
ASA DE PORTA SIMPLES REDONDA
D F A
AUS19200 019 200 60
AUS19300 019 300 60
AUS25300 025 300 70
AUS25600 025 600 70
asas de porta 97
65
F
D
C
20
F C
4020
60
F
60
40
20
ASA DE PORTA SIMPLES 40×20 TIPO H
F C
ARHS4020400 400 550
ARHS4020600 600 750
ARHS40201000 1000 1200
ASA DE PORTA SIMPLES 40×20 TIPO U RECTA
F C
AR4020425 425 445
AR4020600 600 620
AR40201000 1000 1020
AR40201250 1250 1270
ASA DE PORTA SIMPLES TIPO H
D F C
AHS19200 019 200 350
AHS19300 019 300 450
AHS19500 019 500 650
AHS25200 025 200 350
AHS25300 025 300 450
AHS25350 025 350 500
AHS30400 030 400 550
AHS30450 030 450 600
AHS30600 030 600 750
asas de porta98
PARAFUSO PARA ASA SIMPLES
ACE001 M8

Sistemas para roupeiros 127
DOBRADIÇA COPO NORMAL COM CLIP
E AMORTECEDOR
A588-7 Curva total
A588-8 Meia curva
A588-9 Recta
AMORTECEDOR PARA DOBRADIÇA
A515-3
CALCEIRO COM 11 BARRAS
CL001
Sistemas para roupeiros128
Ø13
CORREDIÇA
CRD1-300 300
CRD1-350 350
CRD1-400 400
CRD1-450 450
CRD1-500 500
CRD1-550 550
TAMPA ADESIVA
ZF236 Faia
ZF202 Wenge
ZF191 Preto